25/04/2024, 09:07 Indicação 1176/2024 proc. 1641/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91305 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
DOMINGOS PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1641/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE MANUTENÇÃO VIÁRIA EM
TODA A EXTENSÃO DO
MORRO DOS FERROVIÁRIOS.
BAIRRO: ALTO DA SERRA.
REFERÊNCIA: EM FRENTE À
SUBIDA DA RUA FREI LEÃO.

O vereador DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de
MANUTENÇÃO VIÁRIA em toda a extensão do Morro dos Ferroviários. Bairro: Alto da
Serra. Referência: em frente a subida da Rua Frei Leão, que foi atingida pela tragédia das
chuvas em Fevereiro/2022.

Observação: Esse pedido se faz necessário, pois quando chove, acumula muita lama e
água de esgoto, colocando em risco a vida dos moradores.

 JUSTIFICATIVA

Este Vereador, no exercício constitucional que lhe compete de fiscalizar a
atuação do Poder Público Municipal, verificou a necessidade de realização
dos serviços mencionados no endereço supracitado.

Desta forma, e considerando a importância da matéria, peço o apoio dos
Ilustres Pares para aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024

Data do Documento: 24/04/2024 - 15:36:17
Processo: 1641/2024 às 24/04/2024 - 15:49:22

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000111761641

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111761641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111761641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111761641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111761641

25/04/2024, 09:07 Indicação 1176/2024 proc. 1641/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91305 2/2

DOMINGOS PROTETOR
Vereador

Data do Documento: 24/04/2024 - 15:36:17
Processo: 1641/2024 às 24/04/2024 - 15:49:22

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000111761641

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111761641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111761641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111761641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111761641